tionis portans universum pietatis ædificium. Christus autem cum advenisset verus pontifex, et seipsum sacrificasset, dedit iis qui sunt fortes ad cognitionem, cum carne etiam sanguinem. Nam qui est in virtute perfectus, mandatorum etiam rationes, tanquam sanguinem, bibit per scientiam.

*De lepra domus<sup>72</sup>.*

In lege de domo habente lepram vide totum nostri Servatoris mysterium, et purgationem per baptismum. Nam jubet quidem sumi duas aviculas, ut per duas aviculas intelligas duas Christi naturas, quarum altera quidem descendit desuper, altera autem ab imis post resurrectionem ascendit. Viventes autem et mundæ, propterea quod ex præbeant vitam et puritatem. Et per lignum quidem cedrinum ænigmatice significat incorruptionem corporis Christi. Per retortum autem coccinum, duos fontes mistos sanguine et aqua, aut duplicem rationem divinitatis et humanitatis. Per hyssopum autem, fervorem Spiritus sancti: est enim herba calida et vim habens abstergendi. Et per vivam quidem aviculam, vivum Verbum; per maculatæ autem sanguinem, pretiosam sanguinem assumptæ carnis. Per aquam autem vivam, vivificam gratiam baptismatis, quo oportet domum. id est orbem terræ aspergi septies, seu mystice. Est enim hic numerus maxime mysticus. Avicula autem quæ emittitur extra civitatem in campum, docebat quod mortuus Christus vivet, et cum fuerit extra mundum, migrabit, et in latum et purum campum, nempe cælum, revertetur.

*Lex dixit: Filiam tuam non dabis filio principis alienigenæ, et ejus filiam non accipias filio tuo<sup>73</sup>.*

Nam mentis quidem fidelis filia est bona cogitatio; ejus autem filius est bona ratiocinatio. Rursus autem filia quidem principis alienigenæ, seu diaboli principis vitiorum et motuum animi, est mala cogitatio: ejus autem filius est mala ratiocinatio. Non oportet autem mala misceri cum bonis.

*Jumentum tuum non facies coire cum animali alterius generis; et vinctum tuum non seres diverso semine.*

Jumentum hic dicit animal subjugale; subjugale autem ænigmatice significat quidquid est subjectum, jubens ductoribus ne permittant subjectos subjungi seminationibus eorum qui sunt diversi generis, ne adulterina pariant dogmata. Rursus autem vinctum vocat eos qui sunt plantati in Ecclesia, quos non oportet despiciere diverse seu varie seminatos impiorum seminibus; ne si ea succum et pinguedinem eorum animarum in se consumpserint, eas efficiant steriles ad pietatem.

Deus volens suos exterminare molliem ac luxum, et nihil querere præter usum, per hoc quidem quod jubet non contexere linum et lanam, exterminav. 1

<sup>72</sup> Levit. xv, 55 seqq. <sup>73</sup> Exod. xxxiv, 16; Deut. vii, 5.

varietatem : per hoc autem quod non purpuram cum lino, exterminavit mimum sumptum et ornatum ; per hoc autem quod jubet esse sollicitos de lepra vestium et lapidum, prohibuit possidere plus quam usus postulet. Repositis enim vestibus et inanibus domibus hoc accidit. Alia autem ratione per linum et lanam ostendit morum duplicitatem, eam prohibens.

*Non arabis simul in vitulo et asino.*

Vitam tuam non ita geres ut industriam conjungas cum libidine. Statera justa et æqua sunt pondera, justus modius æquusque sextarius. Diversis his mensuris ænigmatische significat diversos modos justitiæ ; sextarius enim mensuræ species est apud Hebræos. Mens recta et amans justitiæ quodam modo trutinat et metitur rerum naturas, unicuique id quod decet examinans ac demetiens, neque eo quod deficit, neque quod abundat, dissolvens id quod esse oportet exactum et accuratum.

#### EX LIBRO NUMERORUM.

*Jussi sunt Moyses et Aaron ad belli aciem visitare, hoc est, describere omne masculinum ex filiis Israel, a viginti annos nato et supra, quemlibet exequentem in virtute* <sup>16</sup>.

Omnis enim qui puerilem excessit imbecillitatem et mollitiem, et jam evasit vir et fortis ad suscipiendos labores pro virtute, et in virtute et fortitudine exit adversus dæmones, describitur et in numerum refertur ad Dei aciem, et fit Dei miles. Nam annus quidem vicesimus, his quidem qui in mundo militant, sufficit ad intelligentiam et fortitudinem. Tempus autem quod est infra eam ætatem, imperfectum est ad utrumque. Moyses autem et Aaron eos quos diximus describentes, præfigurabant ambo unum Christum legislatorem simul et pontificem, et descriptorem eorum qui ipsi militant.

Describuntur autem, Deo jubente, et masculina omnia tribus Leviticæ, et masculina et primogenita sola aliarum tribuum ab uno mense et supra. Sed tempus unius mensis est et his et illis symbolum infantie secundum Christum in simplicitate et innocentia. Ex iis infantibus autem, Leviti quidem significant eos qui sunt consecrati. Mundani autem primogeniti, eos qui ex vita mundana vere imitantur, quantum conceditur, Christum qui est vere primogenitus. Describit autem et hos et illos Christus in libro supernorum ministrorum et primogenitorum. Primo autem loco est collocatum genus sacerdotale, ut quod sit soli Deo dedicatum, et non dividitur ad Deum et mundum, quomodo dividuntur primogenita. Masculina autem sunt hæc et illa, et muliebri-tate superiora. Nam quod est imbecillum et superatu facile, est reprobum.